2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 марта 2021 г.
	№ 70-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 28.12.2013 № 648-П «О единовременных денежных выплатах, предоставляемых за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, имеющим статус молодых специалистов
(за исключением указанных педагогических работников, работающих
и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области)» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «пунктом 3 части 1 статьи 9 Закона Ульяновской области от 13.08.2013 № 134-ЗО «Об образовании в Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 05.07.2013 № 110-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области отдельными государственными полномочиями в области образования и отдыха детей» заменить словами «частью 4 статьи 4 Закона Ульяновской области
от 02.10.2020 № 103-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых специалистов в Ульяновской области» и Законом Ульяновской области от  03.10.2012 № 141-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, работающим в муниципальных учреждениях муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности образовательную деятельность»;

2) в разделе 1 приложения № 1:
а) в пункте 1.1 слова «пунктом 3 части 1 статьи 9 Закона Ульяновской области от 13.08.2013 № 134-ЗО «Об образовании в Ульяновской области» заменить словами «частью 4 статьи 4 Закона Ульяновской области
от 02.10.2020 № 103-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых специалистов в Ульяновской области»;

б) в пункте 1.2 слова «1 и 2 Закона Ульяновской области от 02.05.2012
№ 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области» заменить словами
«2 и 3 Закона Ульяновской области от 02.10.2020 № 103-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых специалистов
в Ульяновской области».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 18.06.2015 № 285-П «Об утверждении Порядка предоставления субвенций
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности образовательную деятельность» следующие изменения:

1) в заголовке слова «поступившим на работу в муниципальные учреждения» заменить словами «работающим в муниципальных учреждениях», слово «осуществляющие» заменить словом «осуществляющих»;

2) в преамбуле слова «поступившим на работу в муниципальные учреждения» заменить словами «работающим в муниципальных учреждениях», слово «осуществляющие» заменить словом «осуществляющих»;

3) в пункте 1 слова «поступившим на работу в муниципальные учреждения» заменить словами «работающим в муниципальных учреждениях», слово «осуществляющие» заменить словом «осуществляющих»;

4) в Порядке предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями
по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности образовательную деятельность»:

а) в наименовании слова «поступившим на работу в муниципальные учреждения» заменить словами «работающим в муниципальных учреждениях», слово «осуществляющие» заменить словом «осуществляющих»;

б) в пункте 1 слова «поступившим на работу в муниципальные учреждения» заменить словами «работающим в муниципальных учреждениях», слово «осуществляющие» заменить словом «осуществляющих».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

           А.А.Смекалин
1503ан2